

BürgerWärme Bohmte eG * Bremer Str. 4 * 49163 Bohmte

Gemeinde Bohmte Bremer Straße 4

49163 Bohmte

Bremer Straße 4 49163 Bohmte Tel. 0170-8591895

Info@buergerwaerme-bohmte.de

Vorstandsvorsitzender: Registergericht:
Klaus Goedejohann Amtsgericht Osnabrück
Aufsichtsratsvorsitzender: Gen.-Reg. Nr. GNR 200025
Hans-Jürgen Keil USt-IdNr.: DE284732797

Bohmte, den 19. April 2022

Fernwärmeanschluss- und Liefervertrag

Leistungsempfänger: Gemeinde Bohmte, Bremer Straße 4, 49163 Bohmte

Verbrauchstelle: Schulstraße 7 und Jahnstraße 10, 49163 Bohmte (Schul- und Sport-

zentrum Bohmte

Verbrauchsstellen-Nr.: 49163-1/00015

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin Strotmann, sehr geehrte Damen und Herren im Rat der Gemeinde Bohmte, sehr geehrte Damen und Herren in der Verwaltung der Gemeinde Bohmte,

im Rahmen der regelmäßigen Gespräche mit unseren Wärmelieferanten sind wir von Vertreterinnen und Vertretern der Fa. Hellmich Biogas GbR darüber in Kenntnis gesetzt worden, dass die Fa. Hellmich Biogas GbR den Verkauf Ihrer Biogasanlage in Erwägung zieht und es zu einer möglichen Folgereglung Gespräche mit der Gemeinde Bohmte insbesondere mit Blick auf eine dann notwendige Bauleitplanung gibt. Die Thematik wird nach unseren Informationen aktuell auch Ausschuss für Bauen und Planen diskutiert und beraten.

Das Satelliten-Blockheizkraftwerk der Fa. Hellmich Biogas GbR ist seit 2018 in das Nahwärmenetz Bohmte-Nord eingebunden und liefert pro Jahr rund 1 Mio. kWh Wärme. Über das Nahwärmenetz Bohmte-Nord werden folgende öffentliche Einrichtungen der Gemeinde Bohmte mit Nahwärme versorgt:

- Sporthalle Jahnstraße,
- Hallenbad,
- Freibad,
- Sportlerumkleiden am Freibad,
- Bohmter Kotten.
- Oberschule Bohmte (ohne das Ganztagsschulgebäude).

Zum 01.01.2018 ist im Zusammenhang mit der Übernahme, Optimierung und Erweiterung des Nahwärmenetzes Bohmte-Nord und der damit verbundenen, erheblichen Investitionen in Höhe von rd. 750.000 € der entsprechende Fernwärmeanschluss- und Liefervertrag zwischen der Gemeinde Bohmte und der BürgerWärme Bohmte eG mit einer Laufzeit von 10 Jahren bis zum 31.12.2027 neu abgeschlossen worden.

Bankverbindung: Vereinigte Volksbank eG Bramgau Osnabrück Wittlage BIC: GENODEF1OSV IBAN DE85 2659 0025 1861 6771 00 Der Vertrag beinhaltet eine pauschale Lieferung von 3,5 Mio. kWh Wärme. Mehr- oder Mindermengen werden nicht abgerechnet. Der Arbeitspreis beträgt aktuell 2,2 Cent/kWh Wärme zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Uns ist wichtig, die Belange der BürgerWärme Bohmte eG in die aktuellen Diskussionen und Beratungen auf Ebene der Gemeinde Bohmte rechtzeitig einzubeziehen. Aus diesem Grunde wenden wir uns heute mit diesem Schreiben an Sie alle und stehen für Fragen und ergänzende Gespräche gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Ihre BürgerWärme Bohmte eG

Klaus Goedejohann Vorstand

Daw Glen

Reinhard Buhl Vorstand

R. Sull